______тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru_________

РЕШЕНИЕ

Совета Тубылгытауского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 25 августа 2023 года                                                                                               № 32-113

О внесении изменений в решение Совета Тубылгытауского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.12.2022 № 27-92

«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления
Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов
муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет
Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан от 30.12.2022 № 27-92 «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих органов местного самоуправления Тубылгытауского сельского
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» (далее-
Решение) следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 2.1. Решения слова «могут выплачиваться» заменить

словом «выплачиваются»;

1.2. В пункте 3.3 Решения слова «, устанавливаемая руководителем органа местного

самоуправления в размерах, не превышающих:» заменить словами «устанавливается в

размерах, не превышающих:»;

1.3. В пункте 3.8. Решения слова «может выплачиваться по усмотрению руководителя

органа местного самоуправления (муниципального органа)» заменить словом

СОВЕТ ТУБЫЛГЫТАУСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Молодежная, д.73,
с. Тубылгы Тау, 423181

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ТУБЫЛГЫТАУ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Яшьләр  урамы, 73
Тубылгы Тау авылы, 423181

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru
kodeks://link/d?nd=901714433&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008Q80M4
kodeks://link/d?nd=543569324
kodeks://link/d?nd=543569324
kodeks://link/d?nd=543569324
kodeks://link/d?nd=543569324
kodeks://link/d?nd=543569324
kodeks://link/d?nd=543569324

«выплачивается»;

1.4. Пункт 2 Приложения №2 к решению изложить в следующей редакции:

«2. В случае смерти муниципального служащего его семье выплачивается
единовременное пособие в размере месячного денежного содержания по занимаемой им
ранее должности.».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.